
SDH Vědomice 

Vědomice leží v Polabské nížině, na pomyslné hranici oblasti, které se říká Zahrada Čech. 

Nepřehlédnutelnou dominantou našeho kraje je památná hora Říp, stejně jako široká stuha řeky 

Labe, která se vine i kolem obce. Sbor dobrovolných hasičů Vědomice byl založen v roce 1886, 

v období, které zakládání sborů přálo. V současnosti se činnost našeho sboru soustředí na práci 

s mládeží, proto nepřekvapí, že většinu z našich 80 členů tvoří generace do 18 let. 

Na Mistrovství ČR dorostu jsme se letos probojovali poprvé, ale většina členů našeho týmu má již 

loňskou zkušenost z Mistrovství ČR ve hře Plamen, ještě coby starší žáci. Do Svitav jsme přijeli 

reprezentovat Ústecký kraj a okres Litoměřice a věříme, že neuděláme naší domovině ostudu. Pro 

posílení týmu jsou naší součástí již od okresního kola i borci z SDH Křešice a Hrobce. Společně jsme 

dokázali projít těžkými zkouškami okresního i krajského kola. Svitavy jsou proto krásnou ozdobou 

našeho úsilí a přijíždíme sem ve složení: 

Vojta: zarputilec, co se jen tak snadno nevzdává, vědomický „Iron man“… 

Matěj: skromná, spolehlivá, běhající Eifelovka… 

Zdenda: když nebudou na blízku Pokémoni, bude patřit mezi naše nejlepší… 

Radek: borec, co překročil svůj stín a dozrává jako víno… 

Martin: drsňák s něžnou tváří, který chytne svitavskou příležitost za pačesy… 

Milan: nejzkušenější člen týmu, a protože fotbalové soutěže už skončily, bude to moci konečně ve 

Svitavách naplno rozbalit… 

Honza: naše druhá běhající, hasičská věž, stejně skromná a spolehlivá jako ta první Eifelova 

Venda: pokud mu bude přát kondiciogram, bude skvělý, když ne… uvidíme… 

Náčelník Vašek: zarputilý trenérský šílenec, který má hlavní zásluhu na našich výsledcích, snad i 

Mistrovství ČR přežije ve zdraví… 

Pája Bobík: trénující pěstitel chmele, alespoň jedno zlato tak máme jisté, to zelené… 


